
Salto de Obstáculos

Valencia, 18 al 20 de mayo de 2.018

II RUTA CES VALENCIA CSN3*

AVANCE DE PROGRAMA

Concurso Nacional de Saltos Tres Estrellas

PROVISIONAL



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

II RUTA CES VALENCIA CSN3*

Concurso Nacional de Saltos Tres Estrellas

Valencia

Ces Valencia

Salto de Obstáculos

Fechas: 18 al 20 de mayo de 2.018

Federación: Federación Hípica Valenciana

Edificio Wellness I

Calle Juan de la Cierva, 27 (Parque Tecnologico)

CLUB ESCUELA DE SALTO (CES)

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

46980 Paterna

Valencia

Explotación Agraria: ES461350000315

info@cesvalencia.esEmail:

Charo TorregrosaContacto:

961367806Fax:

686165786Teléfono:

Hotel Oficial: HOTEL MAS CAMARENA (963110950) Y APARTHOTEL WELLNESS (963214422)

Premios:: Incluyen IVA y se aplicará retención de IRPF.Podrían ser pagados por transferencia bancaria

ANEXO: Ver anexo para normativa particular CES Valencia

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Carlos OrtellsPresidente:

Charo Torregrosa 686165786Director del concurso: Teléfono:

Secretarías Ecuestres 

www.secretariasecuestres.com

650226770Secretaría Técnica: Teléfono:

D. Ceferino Ares Rodríguez  2618Licencia:Presidente:

Dña. María Teresa Orti del Toro  198560Licencia:Vocal:

Dña. Mª José Torres Jiménez  12114Licencia:Vocal:

Dña. Cristina Silvestre Martínez  70690Licencia:Comisario:

Dña. Maite Guaita Dolz  3795Licencia:Jefe de Pista:

D. Guillermo Portela Milán  14713Licencia:Auxiliar J. de Pista:

Dña. Mª José Torres Jiménez  12114Licencia:Cronometrador:

D. Vicente Javier Orts Adell  148537Licencia:Veterinario:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 30-abril-2018 Cierre: 08-mayo-2018

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 180.

80,00 €.

Secretarías Ecuestres

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: www.secretariasecuestres.com.

Cuenta para pagos: ES10 3159 0028 9123 0369 6922 (Titular: Club Escuela de Salto Valencia SL /

Caixa Popular)

90,00 €.

Secretarías Ecuestres

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Pago boxes (90 + 10 limpieza de boxes) 100€ Reserva en

www.secretariasecuestres.com.

Cuenta para pagos: ES10 3159 0028 9123 0369 6922 (Titular: Club Escuela de Salto Valencia SL /

Caixa Popular)

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátiles

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3x3

160

a 20:0012:00Horario:17-mayo-2018Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

Ver anexo para información sobre itinerario y horario de acceso al club.Observaciones:

697100621 Teléfono contacto:

Silvio y Charo TorregrosaResponsable:

CES ValenciaMédico:

JoaquinHerrador:

CASTO AmbulanciasAmbulancia:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 18/05/2018

1860,00 €

3

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 500 €

 375 €

 225 €

 180 €

 150 €

6:

 7:

8:

10:

 130 €

 90 €

 90 €

 60 €

 60 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

120,00 €Inscripción:

Galope: 7

2Fases 274/5.3Observaciones:

970,00 €

3

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 225 €

 175 €

 125 €

 100 €

 80 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 60 €

 50 €

 45 €

 40 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

110,00 €Inscripción:

Galope: 7

En caso de pasar a una prueba de diferente importe se abonará integra la diferenciaObservaciones:

530,00 €

3

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 100 €

 80 €

 70 €

 55 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 30 €

 30 €

 30 €

9:

Alevines + 5 años. Resto categorías + 4 excepto 2º semestre 

pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

100,00 €Inscripción:

Galope: 6

En caso de pasar a una prueba de diferente importe se abonará integra la diferenciaObservaciones:

sábado - 19/05/2018

530,00 €

3

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 100 €

 80 €

 70 €

 55 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 30 €

 30 €

 30 €

9:

Alevines + 5 años. Resto categorías + 4 excepto 2º semestre 

pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

100,00 €Inscripción:

Galope: 6

En caso de pasar a una prueba de diferente importe se abonará integra la diferenciaObservaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 19/05/2018

1860,00 €

3

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 500 €

 375 €

 225 €

 180 €

 150 €

6:

 7:

8:

10:

 130 €

 90 €

 90 €

 60 €

 60 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

120,00 €Inscripción:

Galope: 7

1250,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 250 €

 200 €

 125 €

 100 €

6:

 7:

8:

10:

 80 €

 60 €

 50 €

 45 €

 40 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

110,00 €Inscripción:

Galope: 7

En caso de pasar a una prueba de diferente importe se abonará integra la diferenciaObservaciones:

domingo - 20/05/2018

970,00 €

3

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 225 €

 175 €

 125 €

 100 €

 80 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 60 €

 50 €

 45 €

 40 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

110,00 €Inscripción:

Galope: 7

En caso de pasar a una prueba de diferente importe se abonará integra la diferenciaObservaciones:

530,00 €

3

Prueba 9 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 100 €

 80 €

 70 €

 55 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 30 €

 30 €

 30 €

9:

Alevines + 5 años. Resto categorías + 4 excepto 2º semestre 

pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

100,00 €Inscripción:

Galope: 6

Dos Fases 274/5.3

En caso de pasar a una prueba de diferente importe se abonará integra la diferencia

Observaciones:
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PISTAS

Categoría: Exterior

100x60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Klaus Damman

Disponibilidad: Exclusiva

Pista Exterior de concurso

ContiguaDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 50m

Observaciones: Esta pista se cerrará a las 15h del jueves para su acondicionamiento y preparado para la

competición

Categoría: Exterior

60x45Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Klaus Damman

Disponibilidad: Exclusiva

PIsta de calentamiento

Distancia a cuadras: 50m

Observaciones: Está prohibido el trabajo a la cuerda en esta pista. En caso de disputarse las pruebas en 2 

pistas se habilitará una pista de calentamiento anexa al picadero cubierto

Categoría: Interior

70x30Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Klaus Damman

Disponibilidad:

Pista interior de concurso

Distancia a cuadras: 50m

Observaciones: Por razones de fuerza mayor o elevado número de participantes, se podrá cambiar las pruebas 

de la pista exterior a esta o disputarse de forma simultánea.

Fin del Avance
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